
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

30.09.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 631 
 

 

 

Об утверждении порядка разработки и корректировки 

стратегии социально-экономического развития 

Партизанского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года             

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 02 декабря 2015 года № 732-КЗ                            

«О стратегическом планировании в Приморском крае», на основании            

статей 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, решения Думы 

Партизанского муниципального района от 26 августа 2016 года № 300               

«О стратегическом планировании в Партизанском муниципальном районе», 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки 

стратегии социально-экономического развития Партизанского 

муниципального района. 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

 

 

consultantplus://offline/ref=CEEDC78BADCEA1B3F50154F3028F76EA15134262D5B125A5CC71545BD0AAB807A4509508D6985D77Z6y6B
consultantplus://offline/ref=CEEDC78BADCEA1B3F5014AFE14E328E5141E1867D9B826F6962E0F0687A3B250E31FCC4A92955D7067D143ZBy7B
consultantplus://offline/ref=CEEDC78BADCEA1B3F5014AFE14E328E5141E1867D9B82EF3972E0F0687A3B250ZEy3B


 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю              

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПОРЯДОК 

разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития 

Партизанского муниципального района 
 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру разработки                             

и корректировки стратегии социально-экономического развития 

Партизанского муниципального района (далее - Стратегия). 

1.2. Стратегия является документом стратегического планирования 

Партизанского муниципального района, определяющим приоритеты, цели           

и задачи муниципального управления на уровне Партизанского 

муниципального района на долгосрочный период, является основой                  

для разработки муниципальных программ Партизанского муниципального 

района, плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Партизанского муниципального района. 

1.3. Органом местного самоуправления Партизанского муниципального 

района, ответственным за разработку и корректировку Стратегии, является 

управление экономики администрации Партизанского муниципального 

района (далее - ответственный орган). 

1.4. Стратегия разрабатывается на период, не превышающий периода,            

на который разрабатывается прогноз социально-экономического развития 

Партизанского муниципального района на долгосрочный период. 

1.5. Стратегия разрабатывается на основе законов Приморского края, 

актов Губернатора Приморского края, Администрации Приморского края            

с учетом других документов стратегического планирования Приморского 

края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Партизанского муниципального района по реализации Стратегии социально-

экономического развития Партизанского муниципального района. 

 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 30.09.2016 № 631 



 

2 

1.6. Содержание Стратегии определяется частью 5 статьи 11 

муниципального нормативного правового акта Партизанского 

муниципального района от 26 августа 2016 года № 300-МПА «О 

стратегическом планировании в Партизанском муниципальном районе». 

II. РАЗРАБОТКА СТРАТЕГИИ 

2.1. Порядок разработки Стратегии включает следующие этапы: 

принятие решения о разработке Стратегии и разработку проекта 

Стратегии; 

общественное обсуждение и рассмотрение органами местного 

самоуправления Партизанского муниципального района проекта Стратегии; 

утверждение Стратегии. 

2.2. Решение о разработке Стратегии принимается администрацией 

Партизанского муниципального района. 

2.3. Ответственный орган запрашивает у органов местного 

самоуправления Партизанского муниципального района, территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления сельских поселений, объединений профсоюзов                              

и работодателей, научных, общественных и иных организаций (далее - иные 

организации) информацию, необходимую для разработки Стратегии. 

2.4. Ответственный орган на основе информации, полученной                    

от органов местного самоуправления Партизанского муниципального района, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов местного самоуправления сельских поселений и иных организаций, 

разрабатывает проект Стратегии. 

2.5. К разработке Стратегии могут привлекаться иные организации              

с учетом требований законодательства Российской Федерации                                

о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом 

тайне. 

2.6. Общественное обсуждение проекта Стратегии осуществляется             

в соответствии с Положением о формах, порядке и сроках общественного 

обсуждения проектов документов стратегического планирования 

Партизанского муниципального района, утверждаемым администрацией 

Партизанского муниципального района. 

consultantplus://offline/ref=D1E648A38712B137ECCCAB893D37D6D7EB044C83C2E3BEB60AEA70BEFED6CB7445E14D60F2052D4C8A8C2ErFI7C


 
3 

2.7. В срок не позднее двух рабочих дней, следующих за днем 

размещения ответственным органом проекта Стратегии на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на общедоступном 

информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, направляет органам местного 

самоуправления Партизанского муниципального района запрос                              

о предварительном рассмотрении проекта Стратегии и представлении 

замечаний и предложений по проекту Стратегии. 

2.8. Органы местного самоуправления Партизанского муниципального 

района в срок не позднее 15 дней со дня получения запроса                              

о предварительном рассмотрении проекта Стратегии и представлении 

замечаний и предложений направляют в адрес ответственного органа 

замечания и предложения по проекту Стратегии. 

2.9. По результатам общественного обсуждения и представленных 

органами местного самоуправления Партизанского муниципального района 

замечаний и предложений по проекту Стратегии ответственный орган в срок 

не более 30 дней со дня окончания поступления замечаний и предложений 

дорабатывает проект Стратегии, разрабатывает проект муниципального 

нормативного правового акта администрации Партизанского 

муниципального района об утверждении Стратегии и направляет их на 

согласование в порядке, предусмотренном Инструкцией по делопроизводству          

в администрации Партизанского муниципального района. 

После процедуры согласования ответственный орган обеспечивает 

направление проекта Стратегии с сопроводительным письмом за подписью 

главы Партизанского муниципального района для рассмотрения в Думу 

Партизанского муниципального района. 

В случае направления Думой Партизанского муниципального района            

в адрес главы Партизанского муниципального района предложений в проект 

Стратегии ответственный орган при необходимости совместно с органами 

местного самоуправления Партизанского муниципального района, иными 

организациями рассматривает соответствующие предложения и обеспечивает 

формирование позиции администрации Партизанского муниципального 

района по их существу. 

 

consultantplus://offline/ref=D1E648A38712B137ECCCAB893D37D6D7EB044C83C2E2B6B509EA70BEFED6CB7445E14D60F2052D4C8A8D2ErFI1C


 

4 

В случае несогласия с представленными Думой Партизанского 

муниципального района предложениями в проект Стратегии мотивированное 

заключение администрации Партизанского муниципального района                      

по каждому из отклоненных предложений готовится ответственным органом 

при необходимости совместно с органами местного самоуправления 

Партизанского муниципального района, иными организациями                                

и направляется в Думу Партизанского муниципального района. 

В случае согласия с представленными Думой Партизанского 

муниципального района предложениями в проект Стратегии ответственный 

орган дорабатывает проект Стратегии в срок не более 30 дней со дня 

окончания поступления замечаний и предложений и повторно направляет его 

на согласование в системе электронного документооборота в установленном 

порядке. 

2.10. Согласованный проект Стратегии утверждается администрацией 

Партизанского муниципального района. 

III. КОРРЕКТИРОВКА СТРАТЕГИИ 

3.1. Стратегия подлежит корректировке в случае изменения приоритетов 

социально-экономического развития Российской Федерации, Приморского 

края, Партизанского муниципального района действующего законодательства 

в сфере социально-экономического развития, стратегического планирования. 

3.2. Корректировка Стратегии осуществляется в порядке, 

предусмотренном для ее разработки. 

 
 

_____________________ 


